
17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=365210&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2012 (SRP)

 
Às 11:41 horas do dia 30 de outubro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ARTIDONIO ARAUJO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23415000079201244, Pregão nº 00014/2012. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MISTURADOR HOMOGENEIZADOR DISPERSOR
Descrição Complementar: MISTURADOR HOMOGENEIZADOR DISPERSOR, TENSÃO 110/220 V, ROTAÇÃO 8 A
22 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE, MATERIAL AÇO CARBONO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.291,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA  , pelo melhor lance de
R$ 3.393,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA , CNPJ/CPF: 11.232.743/0001

03, Melhor lance: R$ 3.393,0000

Homologado 30/10/201211:41:01 

Item: 2
Descrição: AGITADOR MAGNÉTICO
Descrição  Complementar:  AGITADOR  MAGNÉTICO,  MATERIAL  GABINETE  METÁLICO,  ANTICORROSIVO,
AJUSTE  AJUSTE  DIGITAL,  CAPACIDADE  ATÉ  2  L,  ROTAÇÃO  ATÉ  2000  RPM,  TEMPERATURA  CONTROLE
TEMPERATURA ATÉ 300 ¨C, TEMPORIZAÇÃO COM TEMPORIZADOR ATÉ 1000 MIN
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 854,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: XEMLAB COMERCIAL LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 509,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XEMLAB COMERCIAL LTDA 

EPP, CNPJ/CPF: 07.711.900/000196, Melhor lance: R$ 509,0000

Homologado
30/10/2012





17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=365210&tipo=t 2/9

11:41:01

Item: 3
Descrição: BETONEIRA
Descrição  Complementar:  BETONEIRA,  FUNCIONAMENTO  MOTOR  ELÉTRICO,  POTÊNCIA  MOTOR  1/3  CV,
ROTAÇÃO  1.750  RPM,  CAPACIDADE  TAMBOR  145  L,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  MONOFÁSICO,  COM
RODAS, NORMAS TÉCNICAS NBR 10342
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.550,5800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  COMERCIAL  CONQUISTA  DE  EQUIPAMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.429,9900 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CONQUISTA DE
EQUIPAMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 15.812.762/000160, Melhor lance: R$

1.429,9900

Homologado 30/10/201211:41:01 

Item: 4
Descrição: BUFFET
Descrição Complementar: BUFFET, NOME BUFFET
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.269,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: DIRCEU LONGO & CIA LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 1.189,9800 e a quantidade
de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIRCEU LONGO & CIA LTDA

 EPP, CNPJ/CPF: 92.823.764/000103, Melhor lance: R$ 1.189,9800

Homologado 30/10/201211:41:01 

Item: 5
Descrição: DEFUMADOR
Descrição Complementar: DEFUMADOR, ACABAMENTO CHAPA INOX 430, CAPACIDADE 40 KG, COMBUSTÍVEL
SERRAGEM  DE  MADEIRA,  APLICAÇÃO  CARNE  BOVINA/SUÍNA/AVE/PEIXE/EMBUTIDO/QUEIJO/LEGU,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA VENTILAÇÃO TOPO, TERMÔMETRO CONTROLE TEMPE R
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.556,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA  ME , pelo melhor lance de
R$ 1.899,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSPERA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 11.190.403/000167,

Melhor lance: R$ 1.899,0000
30/10/2012



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=365210&tipo=t 3/9

Homologado 11:41:01 

Item: 6
Descrição: DESPOLPADEIRA FRUTAS
Descrição  Complementar:  DESPOLPADEIRA  FRUTAS,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL  AISI  304,  DIÂMETRO
FURO 0,8/1,0/2,5/8,0 (MEDIDAS FUROS PENEIRAS ACOPLADAS MM, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 32,5 CM,
ALTURA 100 CM, CAPACIDADE PRODUÇÃO 450 KG/H
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.029,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT  HOSPITALAR COMERCIAL LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 4.140,0000 , com
valor negociado a R$ 4.029,2600 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULT  HOSPITALAR
COMERCIAL LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 05.106.152/000197, Melhor lance: R$

4.140,0000, Valor Negociado: R$ 4.029,2600

Homologado 30/10/201211:41:01 

Item: 7
Descrição: MÁQUINA / COMPONENTE  EMBALADORA
Descrição  Complementar:  MÁQUINA  /  COMPONENTE    EMBALADORA,  NOME  MAQUINA  /  COMPONENTE  
EMBALADORA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 8.463,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA  ME , pelo melhor lance de
R$ 7.000,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROSPERA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 11.190.403/000167,

Melhor lance: R$ 7.000,0000

Homologado 30/10/201211:41:01 

Item: 8
Descrição: EMBUTIDORA ALIMENTÍCIA
Descrição  Complementar:  EMBUTIDORA  ALIMENTÍCIA,  TIPO  VERTICAL,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,
FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE 15 KG, APLICAÇÃO SALSICHA, LINGUIÇA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.762,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 1.625,0000
e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQUITEC MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 10.506.096/000118, Melhor lance: R$

1.625,0000



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=365210&tipo=t 4/9

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 9
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: FOGÃO INDUSTRIAL, NOME FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.397,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRONOGUEIRA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 1.160,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRONOGUEIRA LTDA 

ME, CNPJ/CPF: 10.759.101/000102, Melhor lance: R$ 1.160,0000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 10
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL
Descrição  Complementar:  FOGÃO  INDUSTRIAL,  MATERIAL  AÇO  CARBONO,  FUNCIONAMENTO  GÁS,  TIPO
ACENDIMENTO  MANUAL,  TIPO  USO  COZINHAR  ALIMENTOS,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  QUADRO
SUPERIOR, QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, BA N, QUANTIDADE BOCAS 4 UN
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.530,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECK SHOCK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA  , pelo melhor lance de
R$ 1.229,2000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECK SHOCK COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , CNPJ/CPF: 08.307.727/000128,

Melhor lance: R$ 1.229,2000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 11
Descrição: FOGAREIRO
Descrição Complementar: FOGAREIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO RESISTENTE,
APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, COMBUSTÍVEL BENZINA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO 0,25 L, DIÂMETRO
9,50 CM, ALTURA 12,80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOMBA PRESSURIZAÇÃO EMBUTIDA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 184,8300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Cancelado 16/10/2012 09:01:44  Cancelamento Automático
Homologado 30/10/2012 11:41:02 

Item: 12



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=365210&tipo=t 5/9

Descrição: ARGAMASSA REFRATARIA
Descrição Complementar: ARGAMASSA REFRATARIA, NOME ARGAMASSA REFRATARIA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 113,2600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2012
11:57:59  Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas

recusadas.

Homologado 30/10/2012
11:41:02 

Item: 13
Descrição: MODELADOR HAMBURGUER
Descrição  Complementar:  MODELADOR  HAMBURGUER,  FORMATO  REDONDO,  DIÂMETRO  12  CM,  TIPO
MANUAL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.670,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: RFX ATACADISTA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 5.670,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RFX ATACADISTA LTDA 

ME, CNPJ/CPF: 13.414.666/000138, Melhor lance: R$ 5.670,0000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 14
Descrição: FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO
Descrição Complementar: FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO, NOME FORMA PARA CORPO DE
PROVA PARA CONCRETO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 123,3900 Situação: Homologado

Adjudicado para: TRILOGIE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 123,0000
e a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRILOGIE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 11.787.024/000159, Melhor lance:

R$ 123,0000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 15
Descrição: FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO
Descrição Complementar: FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO, NOME FORMA PARA CORPO DE
PROVA PARA CONCRETO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=365210&tipo=t 6/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 66,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TRILOGIE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 66,0000 e
a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRILOGIE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 11.787.024/000159, Melhor lance:

R$ 66,0000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 16
Descrição: FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO
Descrição Complementar: FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO, NOME FORMA PARA CORPO DE
PROVA PARA CONCRETO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 98,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: TRILOGIE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 98,0000 e
a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRILOGIE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 11.787.024/000159, Melhor lance:

R$ 98,0000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 17
Descrição: FORNO MUFLA
Descrição Complementar: FORNO MUFLA, MATERIAL CHAPA AÇO CARBONO, ALTURA 100 MM, LARGURA 120
MM, PROFUNDIDADE 150 MM, TEMPERATURA MÁXIMA 1.200 ¨ C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/ MONOFÁSICO V,
TIPO RESISTÊNCIA FIO ESPIRALIZADO, PESO 60 KG, CONSUMO ENERGIA 4.000 WATT
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28.498,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  NEW  COMERCIAL  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  28.899,9900  ,  com  valor
negociado a R$ 28.498,6700 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW COMERCIAL LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 16.657.196/000121, Melhor lance: R$ 28.899,9900, Valor

Negociado: R$ 28.498,6700

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 18
Descrição: FORNO ELÉTRICO
Descrição  Complementar:  FORNO  ELÉTRICO,  VOLTAGEM  220  V,  LARGURA  80  CM,  ALTURA  165  CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOLIMPANTE COM 3 CÂMARAS, POTÊNCIA 38.000 W, PROFUNDIDADE 75
CM, MATERIAL EXTERNO AÇO INOXIDÁVEL



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=365210&tipo=t 7/9

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.435,3000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

17/10/2012
11:11:25  Item cancelado na aceitação. Motivo: Muito acima do

estimado.

Homologado 30/10/2012
11:41:02 

Item: 19
Descrição: SOCADOR
Descrição  Complementar:  SOCADOR,  MATERIAL  POLIPROPILENO  BRANCO,  COMPRIMENTO  100  CM,
DIÂMETRO 10 CM
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 23,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

16/10/2012
11:59:01  Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta

recusada..

Homologado 30/10/2012
11:41:02 

Item: 20
Descrição: IOGURTEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: IOGURTEIRA ELÉTRICA, NOME IOGURTEIRA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5.370,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERACAO COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME  , pelo melhor  lance de
R$ 5.364,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO,
REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.532.500/000186,

Melhor lance: R$ 5.364,0000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 21
Descrição: SORVETEIRA
Descrição Complementar: SORVETEIRA, NOME SORVETEIRA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 22.100,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULT  HOSPITALAR COMERCIAL LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 15.188,0000 e a
quantidade de 1 unidade .



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=365210&tipo=t 8/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULT  HOSPITALAR
COMERCIAL LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 05.106.152/000197, Melhor lance: R$

15.188,0000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 22
Descrição: MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS
Descrição Complementar:  MESA MANIPULAÇÃO  /  PREPARAÇÃO ALIMENTOS,  NOME MESA MANIPULACAO  /
PREPARACAO ALIMENTO 
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.407,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERACAO COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME  , pelo melhor  lance de
R$ 1.019,9900 e a quantidade de 7 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO,
REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.532.500/000186,

Melhor lance: R$ 1.019,9900

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 23
Descrição: MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS
Descrição Complementar:  MESA MANIPULAÇÃO  /  PREPARAÇÃO ALIMENTOS,  NOME MESA MANIPULACAO  /
PREPARACAO ALIMENTO 
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.758,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERACAO COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME  , pelo melhor  lance de
R$ 1.029,0000 e a quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO,
REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.532.500/000186,

Melhor lance: R$ 1.029,0000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 24
Descrição: MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL
Descrição Complementar: MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL, NOME MOEDOR DE CARNE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.536,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA  ME , pelo melhor lance de
R$ 1.370,0000 e a quantidade de 2 unidade .



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=365210&tipo=t 9/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTOTEC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA  ME, CNPJ/CPF: 06.022.558/000154,

Melhor lance: R$ 1.370,0000

Homologado 30/10/201211:41:02 

Item: 25
Descrição: PRENSA MANUAL
Descrição Complementar: PRENSA MANUAL, NOME PRENSA MANUAL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.593,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERACAO COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME  , pelo melhor  lance de
R$ 1.684,0000 , com valor negociado a R$ 1.589,0000 e a quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO,
REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.532.500/000186,

Melhor lance: R$ 1.684,0000, Valor Negociado: R$ 1.589,0000

Homologado 30/10/201211:41:03 

Item: 26
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA, NOME MESA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.695,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERACAO COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME  , pelo melhor  lance de
R$ 1.694,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/10/2012
10:51:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO,
REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.532.500/000186,

Melhor lance: R$ 1.694,0000

Homologado 30/10/201211:41:03 

Fim do documento


